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QUADRO DOCENTE - CAMPUS FLORESTA 

Nome Área de 

atuação 

Currículo Lattes E-mail 

Alisson Emanuel Silva Mororó 
Professor EBTT - 

Física 
http://lattes.cnpq.br/1012465502204462 alisson.silva@ifsertao-pe.edu.br 

Anaide Maria Alves da Paz 
Professora EBTT 
– Artes/Música 

http://lattes.cnpq.br/9429981052541762 anaide.alves@ifsertao-pe.edu.br 

Ana Patrícia Vargas Borges 
Professora EBTT - 

Psicologia 
http://lattes.cnpq.br/1927787213621431 ana.borges@ifsertao-pe.edu.br 

Augusto Sergio da Silva Souza 
Professor 

Substituto - 
Administração 

http://lattes.cnpq.br/8536346804525902 augusto.sergio@ifsertao-pe.edu.br 

Ayane Maria Goncalves da Silva 
Professora EBTT - 

Administração 
http://lattes.cnpq.br/3537902721329067 ayane.maria@ifsertao-pe.edu.br 

Breno Leal Menezes Feitosa 
Professor 

Substituto – 
Inglês 

http://lattes.cnpq.br/0283989761783104 breno.leal@ifsertao-pe.edu.br 

Breno Leonardo Gomes de 
Menezes Araújo 

Professor EBTT - 
Informática 

http://lattes.cnpq.br/4673358375705845 breno.leonardo@ifsertao-pe.edu.br 

Camila Teixeira Lima 
Professora EBTT - 

Sociologia 
http://lattes.cnpq.br/4230103825276852 camila.teixeira@ifsertao-pe.edu.br 

Carlos Alack de Lima 
Professor 

Substituto – 
Português 

http://lattes.cnpq.br/8017557620002069 carlos.alack@ifsertao-pe.edu.br 

Carmem Valdenia da Silva 
Santana 

Professora EBTT - 
Agropecuária 

http://lattes.cnpq.br/3484638793531587 carmem.valdenia@ifsertao-pe.edu.br 

Cintia Lopes Soares 
Professora EBTT - 

Pedagogia 
http://lattes.cnpq.br/0306941759722618 cintia.lopes@ifsertao-pe.edu.br 

Daniela Nogueira Ferraz 
Cornélio 

Professora EBTT - 
Informática 

http://lattes.cnpq.br/2802911381518159 daniela.ferraz@ifsertao-pe.edu.br 

Daniele Jovem da Silva 
Azevedo 

Professora EBTT 
– Biologia 

http://lattes.cnpq.br/1029923532957753 daniele.azevedo@ifsertao-pe.edu.br 

Danielle Aparecida da Silva 
Oliveira 

Professora EBTT 
– Matemática 

http://lattes.cnpq.br/1056895559178975 danielle.aparecida@ifsertao-pe.edu.br 

Daniel Rodrigues Cavalcante 
Feitosa 

Professor EBTT - 
Agropecuária 

http://lattes.cnpq.br/9439373352643777 daniel.feitosa@ifsertao-pe.edu.br 

Danilo da Costa Pereira 
Professor EBTT - 

Informática 
http://lattes.cnpq.br/4355817145143319 danilo.costa@ifsertao-pe.edu.br 

Eduardo Antônio de Lima 
Professor EBTT - 

Química 
http://lattes.cnpq.br/4124569851300587 eduardo.antonio@ifsertao-pe.edu.br 

Eduardo Barbosa Vergolino 
Professor EBTT – 

Filosofia 
http://lattes.cnpq.br/2884906754442128 eduardo.vergolino@ifsertao-pe.edu.br 

Eduardo Magno Santos de Brito 
Professor EBTT - 

Informática 
http://lattes.cnpq.br/2918771939559566 

 
eduardo.brito@ifsertao-pe.edu.br 

Elis Magalhaes Santos de 
Freitas 

Professora EBTT - 
Administração 

http://lattes.cnpq.br/3210467693114364 elis.magalhaes@ifsertao-pe.edu.br 

Felipe Omena Marques Alves 
Professor EBTT - 

Informática 
http://lattes.cnpq.br/9877614399049549 

 
felipe.alves@ifsertao-pe.edu.br 

Francisco Demetrius Luciano 
de Caldas 

Professor EBTT – 
Educ. Física 

http://lattes.cnpq.br/3937897783775890 francisco.demetrius@ifsertao-pe.edu.br 

Gerivaldo Bezerra da Silva 
Professor EBTT – 

Matemática 
http://lattes.cnpq.br/4778843985465325 

 
gerivaldo.bezerra@ifsertao-pe.edu.br 

Herton Freire Vilarim 
Professor EBTT – 

Informática 
http://lattes.cnpq.br/0160294612827907 

 
herton.vilarim@ifsertao-pe.edu.br 

Iago de Araújo Pereira Broxado 
Professor EBTT – 

Inglês 
http://lattes.cnpq.br/2705177047463678 

 
iago.broxado@ifsertao-pe.edu.br 

Igor de Vasconcellos Cesar 
Professor EBTT - 

Geografia 
http://lattes.cnpq.br/2657826548679630 

 
igor.vasconcellos@ifsertao-pe.edu.br 

Iran Alves Torquato 
Professor EBTT - 

Agropecuária 
https://lattes.cnpq.br/5462153469587283 

 
iran.torquato@ifsertao-pe.edu.br 
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Isabella Luiza Gomes Quirino 
Menezes L.F. 

Professora EBTT - 
Pedagogia 

https://lattes.cnpq.br/0767138773725016 isabella.quirino@ifsertao-pe.edu.br 

Jarbas Florentino de Carvalho 
Professor EBTT - 

Agropecuária 
http://lattes.cnpq.br/6506008607229528 

 
 

jarbas.carvalho@ifsertao-pe.edu.br 

Joao Luiz da Silva 
Professor EBTT – 

Geografia 
http://lattes.cnpq.br/0403675009478834 

 
joao.luiz@ifsertao-pe.edu.br 

Joao Paulo Moraes Lima dos 
Santos 

Professor EBTT – 
Espanhol 

http://lattes.cnpq.br/8063000932583607 
 

joao.paulo@ifsertao-pe.edu.br 

Joice Layanne Guimaraes 
Rodrigues 

Professora 
Substituta - 
Biologia 

http://lattes.cnpq.br/6448383707446325 
 

joice.guimaraes@ifsertao-pe.edu.br 

Jose Aldo Ribeiro da Silva 
Professor EBTT - 

Português 
http://lattes.cnpq.br/2043156287288552 aldo.ribeiro@ifsertao-pe.edu.br 

Jose Almeida da Silva Junior 
Professor EBTT – 

Física 
http://lattes.cnpq.br/3590684359839123 

 
jose.almeida@ifsertao-pe.edu.br 

Jose Emanuel Medeiros 
Marinheiro 

Professor EBTT - 
Administração 

http://lattes.cnpq.br/6555999798780560 
 

jose.emanuel@ifsertao-pe.edu.br 

Kelly Cintra Gomes 
Professora EBTT - 

Pedagogia 
http://lattes.cnpq.br/1862480164891390 

 
kelly.cintra@ifsertao-pe.edu.br 

Luenda Menezes Novaes de Sa 
Professora EBTT - 

Agropecuária 
http://lattes.cnpq.br/9989068579515197 

 
luenda.menezes@ifsertao-pe.edu.br 

Luiz Antônio do Nascimento 
Professor EBTT - 

Química 
http://lattes.cnpq.br/6123534555916759 

 
luiz.antonio@ifsertao-pe.edu.br 

Luiz Eduardo Barreto de Souza 
Professor EBTT - 

Agropecuária 
http://lattes.cnpq.br/5088054031539292 

 
luiz.eduardo3@ifsertao-pe.edu.br 

Marcio Alexandre dos Santos 
Silva 

Professor EBTT – 
Matemática 

http://lattes.cnpq.br/2965556535246403 
 

marcio.alexandre@ifsertao-pe.edu.br 

Marfran Claudino Domingos 
dos Santos 

Professor EBTT - 
Química 

http://lattes.cnpq.br/7043437196766535 marfran.santos@ifsertao-pe.edu.br 

Patrícia Goncalves Castro 
Cabral 

Professora EBTT - 
Agropecuária 

http://lattes.cnpq.br/5306056896233769 
 

patricia.cabral@ifsertao-pe.edu.br 

Renata Galvao de Lima 
Professora EBTT 
– Educ. Física 

http://lattes.cnpq.br/4933813591405416 
 

renata.galvao@ifsertao-pe.edu.br 

Robson Arruda de Araújo 
Professor EBTT – 

História 
http://lattes.cnpq.br/3686025027742004 

 
robson.araujo@ifsertao-pe.edu.br 

Rosangela Maria Brito Lima 
Professora EBTT 
– Agropecuária 

http://lattes.cnpq.br/4468663518084207 
 

rosangela.brito@ifsertao-pe.edu.br 

Rosineuman de Souza Soares 
Leal 

Professora EBTT 
– Português 

http://lattes.cnpq.br/3994835499579895 
 

rosineuman.soares@ifsertao-pe.edu.br 

Samuel Carvalho de Azevedo 
Marques 

Professor EBTT - 
Administração 

http://lattes.cnpq.br/2534930689206485 
 

samuel.marques@ifsertao-pe.edu.br 

Tassio Jose Goncalves Gomes 
Professor EBTT - 

Informática 
http://lattes.cnpq.br/3578812963592570 

 
tassio.goncalves@ifsertao-pe.edu.br 

Vera Lucia da Silva Augusto 
Filha 

Professora EBTT - 
Química 

http://lattes.cnpq.br/4783167132702173 
 

vera.filha@ifsertao-pe.edu.br 

Vera Lucia Santos Alves 
Professora EBTT - 

Português 
http://lattes.cnpq.br/8391760534371346 

 
vera.alves@ifsertao-pe.edu.br 

Willma Campos Leal 
Professora EBTT 
– Segurança do 

 Trabalho 

http://lattes.cnpq.br/3146426384071092 
 

willma.leal@ifsertao-pe.edu.br 

Yara Regina Pereira Silva 
Menezes de Sa 

Professora EBTT - 
Informática 

http://lattes.cnpq.br/4896623514338833 yara.regina@ifsertao-pe.edu.br 

 


